
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

мм юн 
г. Орёл 

№ М 

Об утверждении охранного обязательства собственника 
объекта культурного наследия 

В соответствии со статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить охранное обязательство на объект культурного 
наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век, расположенный по 
адресу: Орловская область, г. Орел, ул. Ленина, д. 15 согласно приложению 
к настоящему приказу. 

2. Направить копии настоящего приказа и охранного обязательства 
собственникам объекта культурного наследия и в орган кадастрового учета 
для регистрации в едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 

3. Организовать публикацию охранного обязательства 
в специализированной информационной системе «Портал Орловской области 
- публичный информационный центр». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления С. В. Семиделихин 


